
tkedid wbùk
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0778

LETO: XXV Ptuj, 3. marca 1988 Številka: 6

VSEBINA:

IZVRŠNI SVET SO ORMOŽ
19. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o plačevanju stro­

škov veterinarsko higienske službe v občini Ormož

IZVRŠNI SVET SO PTUJ
20. Odredba o ukrepih z.a preprečevanje in zatiranje živalskih kužnih 

bolezni na območju občine Ptuj
21. Program obveznih preventivnih ukrepov proti določenim živalskim 

kužnim boleznim na območju občine Ptuj

19.

Po 29. členu zakona o zdravstvenem varstvu 
živali (Uradni list SRS, št. 37/85) 7. člena odlo­
ka o organizaciji, načinu poslovanja in financi­
ranju veterinarsko higienske službe v občini 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 17/83) ter 138. člena statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 25/85) 
je izvršni svet skupščine občine Ormož na seji 
dne 17. 2. 1988 sprejel

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o plačeva­
nju stroškov veterinarsko higienske službe v ob­

čini Ormož

1. člen
Spremeni se I. člen odredbe o plačevanju 

stroškpv veterinarsko higienske službe v občini 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 2/84 in 8/86) tako da se glasi:

»stroške neškodljivega odstranjevanja žival­
skih kadavrov in odpadkov plačujejo organiza­
cije združenega dela, društva in rejci živali po 
naslednjih tarifah za vsako žival:
za govedo in konje 
za žrebeta in teleta 
za prašiče do 50 kg 
za prašiče nad 50 kg 
za perutnino 
za pse
za odstreljeno in prodano 
parkljasto divjad 
za kunce in zajce 
za jagnjeta in kozličke

1.600,- 
960,- 
480.- 
720,- 

2,80 din 
3.000,— din

din
din
din
din

2.400,— din 
20,- din 

170,- din

2. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

Številka: 322-4/88 
Datum: 17. 2. 1988

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO ORMOŽ 

Miroslav TRAMŠEK, s. r.

20.

Na podlagi 3. odstavka 40. člena Zakona o 
zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS, št. 
37/85), 2. člena Odredbe o preventivnih ceplje­
njih in diagnostičnih in drugih preiskavah v le­
tu 1988 (Ur. list SRS, št. 48/87) in 7. alinee 199. 
člena Statuta občine Ptuj (Ur. vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5/78, 2/82), je Izvršni svet 
skupščine občine Ptuj sprejel 

ODREDBO
o ukrepih za preprečevanje in zatiranje živalskih 

kužnih bolezni na območju občine Ptuj

1. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej 
odredbi navedene živalske kužne bolezni, mo­

rajo zavezanci, to so Obdravski zavod za vete­
rinarstvo in živinorejo Ptuj (v nadaljnjem bese­
dilu: OZVŽ Ptuj) ter po predpisih verificirane 
ambulante OZD opraviti vsako leto po tej 
odredbi predpisane ukrepe po programu, ki ga 
vsako leto objavi Občinski komite za kmetij­
stvo. Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe 
iz te odredbe.

2. člen
Zavezanci iz I. člena te odredbe so dolžni 

pred vsakim izvajanjem ukrepov iz te odredbe 
o tem obvestiti pristojni organ veterinarske in­
špekcije. O opravljenem delu morajo pravoča­
sno in redno poročati na predpisanih obrazcih.

Zavezanci, ki opravljajo preventivno ceplje­
nje, oziroma preiskave, morajo voditi evidenco 
o datumu cepljenja oziroma preiskave, imenu 
in bivališču posestnika živali, o opisu živali, o 
proizvajalcu, serijski in kontrolni številki cepi­
va ter o rezultatih cepljenja in preiskave. 
Spremljati morajo zdravstveno stanje živali po 
uporabi inšpekcije o vseh nezaželenih stran­
skih pojavih in o pojavih, ki kažejo na morebit­
no nezanesljivo imunost.

3. člen
Preventivno cepljenje se mora opraviti toli­

kokrat, kolikokrat je potrebno, da so živali 
stalno zaščitene.

Kontrolo imunosti opravi VTOZD za veteri­
narstvo Biotehnične fakultete v Ljubljani (v 
nadaljnjem besedilu: VTOZD za veterinarstvo) 
po programu, ki ga določi z obveznim navodi­
lom Republiška veterinarska uprava.

4. člen
Stroški za cepljenje in ugotavljanje kužnih 

bolezni po tej odredbi gredo v celoti v breme 
posebnega računa za zdravstveno varstvo živa­
li proračuna občine Ptuj, razen stroškov:

— za cepljenje psov proti steklini in dehel- 
mintizacije psov,

— stroškov za preglede čebeljih družin, ki 
jih vozijo na pašo,

— stroškov cepljenja prašičev proti kugi, ki 
se hranijo s pomijami in prašičev v naseljih 
okrog farme,

— stroškov cepljenja kuncev proti mikso- 
matozi,

— stroškov tuberkulinizacije reprezentativ­
nega vzorca prašičev prašičerejske farme EK K 
Ptuj,

— stroškov tuberkulinizacije in seroloških 
preiskav krvi na brucelozo, leptospirozo ter 
preglede na ostale kužne bolezni ob kupopro­
daji plemenskih prašičev, ki gredo v breme 
lastnika živali.

II. PREVENTIVNI UKREPI

5. člen
V občini Ptuj se opravljajo naslednja preven­

tivna cepljenja živali:
1. Cepljenje govedi in kopitarjev proti vra­

ničnemu prisadu,

2. cepljenje psov proti stekjini in dehelmin- 
tizacija psov, cepljenje mladih psov proti ste­
klini, takoj, ko dopolnijo 4 mesece starosti in 
letno dvakratno cepljenje lovskih psov proti 
steklini,

3. cepljenje kokoši, piščancev, brojlerjev, 
puranov in matičnih jat fazanov proti atipični 
kokošji kugi,

4. cepljenje kokoši proti kužnemu tremorju,
5. cepljenje kokoši proti Gumboro bolezni,
7. cepljenje kokoši proti infekcioznemu 

bronhitisu,
8. cepljenje.prašičev proti prašičji kugi,
9. cepljenje kuncev proti miksomatozi v kro­

gu 10 km okoli žarišča bolezni.
Preventivna cepljenja se opravijo v krajih in 

objektih, ki jih vsako leto s programom določi 
Občinski komite za kmetijstvo.

6. člen
Preventivno cepljenje opravi OZVŽ Ptuj, 

TOZD Veterinarstvo, na družbenih obratih za 
verificirane obratne ambulante po predpisanih 
strokovnih navodilih.

7. člen
V občini Ptuj se izvajajo naslednje diagnosti­

čne preiskave živali in odvzem vzorcev:
1. tuberkulinizacija,
2. pregled na kokošji tif,
3. pregled na brucelozo,
4. pregled na bolezen Aujeszkega in TGE,
5. pregled na mehurčasti izpuščaj pri gove­

du,
6. preiskave na vibriozo, trihomoniazo, lev- 

kozo, leptospirozo, bakteriološko preiskavo se­
mena glede na onesnaženost z ubikvitarnimi 
bakterijami in koprološko preiskavo,

7. pregled na levkozo,
8. preiskave na leptospirozo,
9. pregled na kužno malokrvnost kopitarjev,
10. pregled na hudo gnilobo čebelje zalege, 

pršičavost, nosemavost in varoatozo,
11. patoanatomska diagnostika in bakterio­

loške preiskave živali sumljive na kužno bole­
zen, ki se zatirajo po zveznem in republiškem 
zakonu.

8. člen
Diagnostične preiskave in odvzem vzorcev 

za diagnostične preiskave opravi OZVŽ Ptuj, 
TOZD Veterinarstvo, razen preiskav, ki jih po
2. odstavku tega člena opravlja VTOZD za ve- 
terinarsstvo. VTOZD za veterinarstvo opravi:

— tuberkulinizacije bikov v osemenjeval­
nem središču OZVŽ Ptuj,

— zadnjo kontrolno tuberkulinizacijo v 
okuženih prašičerejskih obratih,

— laboratorijske preiskave na steklino,
— laboratorijske preiskave na brucelozo kr­

vi bikov in prašičev ter semena bikov in patoa- 
natomsko sumljivih zajcev,

— laboratorijske preiskave na bolezen Au­
jeszkega in TGE,

— laboratorijske preiskave na levkozo.



STRAN 126 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ ŠT. 6*

— preiskave na IBR, IPV, vibrozo, trihomo- 
niazo, bakteriološke preiskave semena bikov, 
koprološke preiskave govedi v osnovni čredi 
EK K Ptuj, ki še niso bili pregledani,

— preiskavo krvi na kužno malokrvnost ko­
pitarjev,

bakteriološke in parazitološke preiskave 
čebeljih družin vzrejevalcev matic in plemen­
skih postaj.

Tuberkulinizacijo reprezentativnega vzorca 
plemenic na prašičerejski farmi EKK Ptuj 
opravi veterinarska obratna ambulanta.

9. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 322-1/86
Datum: 17/2-1988

Predsednik
Izvršnega sveta SO Ptuj 

Jože BOTOLI N, s. r.

21.
Na podlagi I., 5. in 7. člena Odredbe o ukre­

pih za preprečevanje in zatiranje živalskih kuž­
nih bolezni na območju občine Ptuj, je Komite 
za kmetijstvo občine Ptuj za leto 1988 sprejel 

naslednji

PROGRAM
obveznih preventivnih ukrepov proti določenim 
živalskim kužnim boleznim na območju občine 

Ptuj

I. člen 
I.

V občini Ptuj se v letu 1988 opravijo preven­
tivna cepljenja v naslednjih krajih in objektih:

1. Cepljenje govedi proti vraničnemu prisa­
du v naseljih: Gerečja vas, Moškanjci, Gorišni­
ca, Biš, Dolena (del), Kočice (del).

2. Cepljenje psov proti steklini in dehelmin- 
tizacija psov, cepljenje mladih psov proti ste­
klini, ko dopolnijo 4 mesece starosti in letno 
dvakratno cepljenje lovskih psov proti steklini.

3. Cepljenje kokoši, piščancev, brojlerjev, 
puranov in matičnih jat fazanov proti atipični 
kokošji kugi:

a) v strnjenih naseljih: Ptuj — desni breg, 
Turnišče, Suha veja, Selška cesta. Sp. Hajdina, 
Zg. Hajdina, Draženci, Skorba, Hajdoše, Ge­
rečja vas, Slovenja vas, Kungota, Kidričevo, 
Strnišče, Njiverce, Pobrežje, Videm, Tržeč, 
Lancova vas, Barislavci, Sela, Dolena, Trno­
vec, Apače, Lovrenc, Pleterje, Župečja vas, Mi­
hovci, Dragonja vas, Cirkovci, Sp. Jablane, Zg. 
Jablane, Šikole, Gaj, Starošinci, Sestrže, Lešje, 
Majšperk, Spuhlja, Zabovci, Markovci, Nova 
vas pri Markovcih, Bukovci, Stojnci, Prvenci, 
Sobetinci, Zagojiči, Muretinci, Mala vas, Ga­
jevci, Placerovci, Formin, Moškanjci, Dorna­
va, Zamenci, Strejaci, Sp. Velovlak, Levanjci, 
Desenci, Svetinci, Trnovska vas, Biš, Gabernik, 
Štuki, Grajena.

b) V epizootioloških krogih okrog farm v na­
seljih: Podlože, Breg, Koritno, Planjsko, Sto- 
govci, Kupčinji vrh, Stoperce, Grdina, Čermo­
žiše, Žetale, Gruškovje, Podlehnik, Gradišča, 
Cirkulane, Hrastovec, Turški vrh, Gorenjski

vrh, Pestike, Drstelja, Janežovci, Janežovski 
vrh, Dolič, Bišečki vrh, Drbetinci, Novinci, 
Hvaletinci, Dragovič, Juršinci, Brezovci, Krče­
vina pri Ptuju, Krčevina pri Vurbergu.

c) V naseljih, kjer je bila v zadnjih dveh letih 
ugotovljena atipična kokošja kuga: Paradiž, 
Pristava pri Cirkulanah.

d) V obratih TOZD Perutninske farme
— farme nesnic starih staršev
— farme nesnic staršev
— farme brojlerjev
e) Pri vseh kooperantih, ki kooperirajo:
— s Perutnino Ptuj, TOK Kooperacija Haj­

dina,
— z Mesoproduktom Zlatar Bistrica,
— s Koko Varaždin,
— s kmetijskimi zadrugami
f) V obratih individualnih proizvajalcev, kjer 

pomeni reja perutnine pomembnejšo gospo­
darsko dejavnost

g) V fazanerijah
4. Cepljenje kokoši proti kužnemu tremorju
— na farmah nesnic starih staršev PP
— na farmah nesnic staršev PP
5. Cepljenje kokoši proti Marekovi bolezni
— na farmah nesnic starih staršev PP
— na farmah nesnic staršev PP
— proizvodne jate PP in individualnih pro­

izvajalcev
6. Cepljenje kokoši proti Gumboro bolezni
— na farmah nesnic starih staršev PP
— na farmah nesnic staršev PP
— proizvodne jate PP in individualnih pro­

izvajalcev
7. Cepljenje kokoši proti infekcioznemu 

bronhitisu
— na farmah nesnic starih staršev PP
— na farmah nesnic staršev PP
— proizvodne jate PP in individualnih pro­

izvajalcev
8. Cepljenje prašičev proti prašičji kugi
— farma prašičev KK Ptuj
— v večjih aglomeracijah z 10 ali več ple­

menskih svinj oz. 50 pitancev
— vse prašiče, ki se hranijo s pomijami
— vse prašiče v naseljih okrog farme EKK: 

Draženci, Pobrežje, Tržeč, Lancova vas in Ba­
rislavci.

9. Cepljenje kuncev proti miksomatozi v 
krogu 10 km okoli žarišča bolezni.

II.
V občini Ptuj se opravijo naslednje diagno­

stične preiskave živali in odvzemi vzorcev:
1. Tuberkulinizirati je treba:
— vsa goveda v (VIII. splošna tuberkuliniza- 

cija) naslednjih krajevnih skupnostih: Ivan 
Spolenak, Turnišče, Hajdina, Kidričevo, iLo- 
vrenc, Cirkovci, Ptujska gora in Majšperk,

— vsa goveda v dvoriščih, ki oddajajo mleko 
mimo organiziranega odkupa,

— osnovno govejo čredo EKK Ptuj,
— bike v Osemenjevalnem središču OZVŽ 

Ptuj,
— vse plemenske merjasce,
— 450 plemenic prašičerejske farme EKK 

Ptuj,
— plemenske prašiče ob kupoprodaji,
— vse kokoši v tistih naseljih, kjer je bila 

ugotovljena kokošja tuberkuloza in sicer v

vseh dvoriščih, ki neposredno mejijo na okuže­
no dvorišče.

V klavnici je treba preiskati na tuberkulozo 
vse plemenske živali prašičje farme EKK Ptuj 
(pregled mezenterialnih, portalnih in drugih 
bezgavk).

Pri vsaki patoanatomski preiskavi prašičev 
OZVŽ opravi tudi pregled mezenterialnih, por­
talnih in drugih bezgavk na tuberkulozo.

2. Pregled na kokošji tif
— na farmah nesnic valilnih jajc PP po ob­

veznem navodilu
3. Pregled na brucelozo — osnovne goveje 

črede EKK in hlevskih vzorcev mleka indivi­
dualnih proizvajalcev z mlečno prstenastim 
preizkusom

— 20% osnovne goveje črede EKK s serolo­
škim pregledom krvi

— bike v osemenjevalnem središču OZVŽ s 
serološko preiskavo krvi in laboratorijsko prei­
skavo semena

— 20 % plemenskih živali v farmi prašičev 
EKK s serološko preiskavo krvi

— patoanatomske preiskave odstreljenih 
poljskih zajcev

—- plemenskih prašičev ob kupoprodaji.
4. Pregled na bolezen Aujeszkega in TGE
— 10% vzorcev krvi plemenskih prašičev 

farme EKK
5. Pregled na mehurčasti izpuščaj (IBR— 

IPV)
— bikov v osemenjevalnem središču OZVŽ
— bikov v prirodnem pripustu
6. Preiskave na vibriozo, trihomoniazo, lev- 

kozo, leptospirozo, bakteriološko preiskavo se­
mena, glede na onesnaženost z ubikvitarnimi 
bakterijami in koprološka preiskava

— bikov v osemenjevalnem središču OZVŽ 
Ptuj,

— bikov v prirodnem pripustu
7. Pregled na levkozo
— vse plemenske živali v obratu EKK Ra­

vno polje,
— 20 % osnovne goveje črede v ostalih obra­

tih EKK Ptuj
8. Preiskava na leptospirozo
— bikov v osemenjevalnem središču OZVŽ
— 10% vseh še nepregledanih plemenskih 

živali v osnovnih čredah govedorejskih in pra- 
šičerejskih obratov EKK Ptuj

— plemenskih prašičev ob kupoprodaji
9. Pregled na kužno malokrvnost kopitarjev
— vseh žrebcev plemenjakov na območju 

občine Ptuj
10. Pregled na hudo gnilobo čebelje'zalege, 

pršičavost, nosemavost in varoatozo
— vseh čebeljih družin plemenilnih postaj
— vseh čebeljih družin vzrejevalcev matic
11. Patoanatomska diagnostika in bakterio­

loške preiskave živali sumljive na kužno bole­
zen, ki se zatirajo po zveznem in republiškem 
zakonu.

Številka: 322-1/86
Datum: 17/2-1988

Predsednika
občinskega komiteja za kmetijstvo 
mag. Radojka ČEH, dipl. vet., s. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelf Badio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Ure­
juje uredniški odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska Časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


